令和4年度 現代的課題対応研修

地域学校協働活動推進のためのコーディネーター研修 開催要項 ~地域と学校の連携・協働活動のさらなる展開に向けて~

- 1 趣 旨 地域全体で子どもたちの成長を支え、地域づくり・人づくりを目的とした地域学校協 働活動を推進するため、関係者の理解促進と地域学校協働活動推進員の育成を図ると ともに、今後の取組の充実につなげる機会とする。
- 2 主 催 福岡県教育委員会
- 3 主 管 福岡県立社会教育総合センター
- 4 期 日 令和4年6月27日(月)
- 5 会 場 福岡県立社会教育総合センター 2階 講堂
- 6 対 象 地域学校協働活動推進員、社会教育関係者、学校関係者 等 ※地域学校協働活動やコミュニティ・スクールの取組に従事する方、本研修会の趣旨に 関心のある方も御参加ください。

7 日程及び研修内容

時間	内 容
10:00~	受 付
10:30~	開会行事
10:40~	【説 明】本研修会の趣旨について
	福岡県立社会教育総合センター 社会教育主事
11:00~	【研修1】事例発表「黒木地区地域学校協働本部の取組」(仮)
	八女市黒木公民館 館長 安徳 和幸 氏
	黒木地区地域学校協働活動推進員 吉開 惠司 氏
11:40~	昼食・休憩
12:40~	【研修2】講義「地域・学校が効果的に協働していく地域学校協働活動の在り方について」(仮)
	国立教育政策研究所 社会教育実践研究センター コーディネーター 橋本 洋光 氏
14:10~	【研修3】演習「地域の教育資源を生かした地域学校協働活動の実現に向けて」(仮)
	国立教育政策研究所 社会教育実践研究センター コーディネーター 橋本 洋光 氏
16:10~	閉会行事・アンケート記入

8 申込方法 右下の QR コードより電子申請システムでお申込みください。

また、「福岡県立社会教育総合センターホームページ」からもお申込みできます。

(http://www.fsg.pref.fukuoka.jp/center/)

- ※昼食(750円)を希望される方は、申込フォームに沿って入力してください。 なお、昼食申込後にキャンセルされる場合、6月17日(金)12:00 までに御連絡 ください。それ以降は、キャンセル料が発生します。
- 9 申込期限 令和4年6月17日(金)
- 10 問合せ先 福岡県立社会教育総合センター 研修・情報室(担当:原口)

〒811-2402 糟屋郡篠栗町大字金出 3350-2

TEL: 092-947-3512 / Mail: kensyu-jyouho@pref.fukuoka.lg.jp

11 その他

- 当日の朝の検温の実施、マスクの着用、手指の消毒の励行等への御協力をお願いします。また、 当日 37.5 度以上の発熱のある方・体調のすぐれない方は、参加を控えていただきますようお願い します。
- ※ 開催の可否など、受講希望者への情報提供については、<u>6月22日(水)まで</u>に「福岡県立社会教育総合センターホームページ」(http://www.fsg.pref.fukuoka.jp/center/) に掲載してお知らせします。御確認ください。

